Зарегистрировано в Минюсте России 25 мая 2012 г. № 24330

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 5 мая 2012 г. № 503н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ЗАЯВЛЕНИЙ

ЗАСТРАХОВАННОГО ЛИЦА О НАЗНАЧЕНИИ НАКОПИТЕЛЬНОЙ ЧАСТИ

ТРУДОВОЙ ПЕНСИИ, СРОЧНОЙ ПЕНСИОННОЙ ВЫПЛАТЫ, ПОДАВАЕМЫХ

В НЕГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕНСИОННЫЙ ФОНД, ИНСТРУКЦИЙ

ПО ЗАПОЛНЕНИЮ УКАЗАННЫХ ФОРМ ЗАЯВЛЕНИЙ

В соответствии с пунктом 5 статьи 36.28 Федерального закона от 7 мая 1998 г. № 75-ФЗ «О негосударственных пенсионных фондах» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 19, ст. 2071; 2003, № 2, ст. 166; 2007, № 50, ст. 6247; 2009, № 52, ст. 6454; 2010, № 17, ст. 1988; 2011, № 29, ст. 4291; № 49, ст. 7036, 7037, 7040) и подпунктом 1 пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2003 г. № 669 «Об уполномоченном федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственное регулирование деятельности негосударственных пенсионных фондов по негосударственному пенсионному обеспечению, обязательному пенсионному страхованию и профессиональному пенсионному страхованию, надзор и контроль за указанной деятельностью» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 45, ст. 4388; 2006, № 2, ст. 226; 2007, № 12, ст. 1414; 2010, № 4, ст. 407; № 42, ст. 5386; 2011, № 36, ст. 5148) приказываю:

1. Утвердить:

форму заявления застрахованного лица о назначении накопительной части трудовой пенсии согласно приложению № 1;

инструкцию по заполнению заявления застрахованного лица о назначении накопительной части трудовой пенсии согласно приложению № 2;

форму заявления застрахованного лица о назначении срочной пенсионной выплаты согласно приложению № 3;

инструкцию по заполнению заявления застрахованного лица о назначении срочной пенсионной выплаты согласно приложению № 4.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2012 года.

Министр

Т.А.ГОЛИКОВА